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(เอกสารหมายเลข 1) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบเสร็จรับเงิน 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ไดรับเงินจาก.........................................................................สมาชิก/มิใชสมาชิก  เลขทะเบียนที…่……… 
อยูบานเลขที…่……หมูที…่………ตําบล…………......………………อําเภอ…………………………..........
จังหวัด…………………………ตามรายการดังตอไปนี ้
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวนเงิน 
    
    
    
    
    
    
    
 (ตัวอักษร)....................................................................... รวม   
 

ใบเสร็จรับเงินนี้จะสมบูรณตอเมื่อเรียกเก็บเงินตามเช็คไดเรียบรอยแลว 
 
 
 

ผูรับเงิน              ผูจัดการ 
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 (เอกสารหมายเลข 2) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

      เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร 
 

ใบเสร็จรับเงิน / ใบกํากับภาษี 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ชื่อผูซื้อ……........................................................................สมาชิก/มิใชสมาชิก เลขทะเบียนที…่………… 
อยูบานเลขที…่.......หมูที…่……ตําบล……………............อําเภอ………………จังหวัด……………….........    
 
 
 
ลําดับที ่ รายการสินคาหรือบริการ จํานวน ราคา 

ตอหนวย 
จํานวนเงิน 

(ไมรวมภาษี) 
      
      
      
      
      
      
  รวมราคาทั้งสิน้   
  จํานวนภาษีมลูคาเพิ่ม   
(ตัวอักษร) .............................................................    จํานวนเงนิรวมทั้งสิน้   
 
 
 

ผูรับเงิน              ผูจัดการ 
 

 
 

อัตราภาษีรอยละ  .................
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(เอกสารหมายเลข 3/1) 
 

ใบกํากับภาษีอยางยอ 
 

เลมที…่……
เลขที่………

ใบรับเงิน / ใบกํากับภาษี 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร   
   

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. …………
 

จํานวน รายการ หนวยละ จํานวนเงิน 
     
     
     
     
(ตัวอักษร)  ................................................  (รวมภาษมีูลคาเพิม่) รวมเงนิ   
 
แผนก………………………………….......... ผูรับเงิน……………………………… 
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 (เอกสารหมายเลข 3/2) 
 

  
ราน สก. ………………………… 

 
     ชื่อหรือชื่อยอของผูขาย 

         TAX  ID  ....................................      เลขประจําตัวผูเสียภาษ ี
                TAX  INVOICE (ABB.)      ใบกาํกับภาษี 
      เลขที่………………………..      เลขที่ของใบกํากับภาษ ี
        วันที…่………………………      วัน  เดือน  ป ที่ออกใบกาํกบัภาษี
  รหัสสินคาทีแ่สดงเปนกลุมสินคา    แผนกสนิคา     
    รายการสินคา ………        ราคาสินคา 
    ……………………….. ………  
    ……………………….. ………  
 แผนกสินคา   
    ……………………….. ………  
    ……………………….. ………  
           รวม   
           สวนลด   
           VAT   
   
 *  VAT  INCLUDE  *  
                       USER  #  
   

 

  สินคาที่ไดรับยกเวนภาษมีลูคาเพิ่ม  จะตองมีเครื่องหมายแสดงใหผูซื้อทราบไดชัดเจนวา   
สินคารายการใดไดรับยกเวนภาษ ี และสินคารายการใดไมไดรับยกเวนภาษ ี
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 (เอกสารหมายเลข 4) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

      เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร 
 

ใบกํากับสินคา / ใบกํากับภาษี 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ.………… 
 

ชื่อผูซื้อ...............................................................................สมาชิก/มใิชสมาชิก เลขทะเบียนที…่………… 
อยูบานเลขที…่..........หมูที…่……ตําบล..............................อําเภอ………………จังหวัด………………......   
 
 
 
ลําดับที ่ รายการสินคาหรือบริการ จํานวน ราคา 

ตอหนวย 
จํานวนเงิน 

(ไมรวมภาษี) 
      
      
      
      
      
  รวมราคาทั้งสิน้   
  จํานวนภาษีมลูคาเพิ่ม   
(ตัวอักษร) ...........................................................      จํานวนเงนิรวมทั้งสิน้   
 
 
 

ผูรับสินคา             ผูสงสินคา 
 

 
 

 

อัตราภาษีรอยละ...............
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(เอกสารหมายเลข 5) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบส่ังซื้อ 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ถึง…………………………………………… 
สถานที่ติดตอ…………………………………………………………………………………………............... 
โปรดสงสินคาเพื่อรานสหกรณ…………………………………………จํากัด  ตามรายการตอไปนี้ 
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวน ราคา 
ตอหนวย

จํานวนเงิน หมายเหต ุ

       
       
       
       
       
       
       
       
  รวม    
 
 
 

ผูส่ังซื้อ                     ผูจัดการ 
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 (เอกสารหมายเลข 6 ) 
 

เลมที…่……. 
เลขที่………. 

 

รานสหกรณ.........................จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบนัดเก็บเงิน 
 

ไดรับบิลจากบริษัท.........................                   
 

จํานวนเงิน 
วัน  เดือน  ป จํานวนบิล เลมที ่ เลขที ่

บาท สต. 
      
     
     
     
     
     

(ตัวอักษร)    ............................................................... รวม  
  

กําหนดชําระวนัที.่........เดือน.............พ.ศ………ระหวางเวลา...............น. 
และ....................…………… น. 

 
จาย       เงินสด 
       เช็ค   ธนาคาร…………….....……...เลขที…่……………….......ลงวนัที…่…………………… 
 

ลงชื่อ......................................ผูรับบิล   ลงชื่อ……………...........……ผูรับเงิน 
                  ........./......../.........                       ……/........../….....   

ลงชื่อ......................................ผูตรวจ   
                      ........../......../..........    
 

หมายเหต ุ 1. โปรดอยาลงชื่อในชองผูรับเงินของใบเสร็จหรือใบนัดเก็บเงนิกอนจะไดรับเงิน 
  2. โปรดนําใบนัดเก็บเงินนี้มาแสดงเพื่อรับเงินจากรานสหกรณฯ ดวย 
 



 184

(เอกสารหมายเลข 7) 
 

เลมที…่……. 
เลขที่………. 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบสงคืนสินคา 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

สงคืนสนิคาใหกับ.................................................................................................................................... 
ตามรายการขางลางนี ้
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวน ราคา 
ตอหนวย

จํานวนเงิน หมายเหต ุ

       
       
       
       
       
       
       
       
 
 
 

        ผูสงคืนสินคา             ผูรับคืนสินคา 
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 (เอกสารหมายเลข 8) 

 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบรับคืนสินคา 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ไดรับสินคาคืนจาก………….....................................…………....................................สมาชิก/มิใชสมาชิก     
เลขทะเบียนที…่………………….....ตามรายการสินคาดังตอไปนี ้
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวน ราคา 
ตอหนวย 

จํานวนเงิน 
(ไมรวมภาษี) 

      
      
      
      
      
  รวมราคาสนิคา   
  ภาษีมูลคาเพิม่ รอยละ......    
 รวมเงนิ   
เหตุผลการรับคืน 
………………………………………………………………………………................................................ 
………………………………………………………………………………................................................ 
………………………………………………………………………………................................................ 
 
 
 

        ผูรับคืนสินคา         ผูสงคืนสนิคา 
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(เอกสารหมายเลข 9) 
 

เลมที…่........... 
เลขที่…........... 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

      เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร 
 

ใบลดหนี้/ใบกํากับภาษี 
วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ.……… 

 

ชื่อผูซื้อ…………………………………………………………………………………………………………… 
ที่อยู……………………………………………………………………………………………………………… 
อางถงึใบกาํกบัภาษีเลขที…่……………………………………ลงวนัที…่…………………………………..... 
รานสหกรณไดลดหนี้ของทานตามรายการสินคาทีท่านสงคืนไว  ดังตอไปนี้ 
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวน ราคา 
ตอหนวย 

จํานวนเงิน 
(ไมรวมภาษี) 

      
      
      
  รวมมูลคาสนิคาตามใบกาํกบัเดิม   
  มูลคาทีถู่กตอง   
  ผลตาง   
  ภาษีมูลคาเพิม่   
 รวม   
เหตุผลในการลดหนี ้
………………………………………………………………………………................................................ 
………………………………………………………………………………................................................ 
 

                         
                                                                                          ผูจัดการ    
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(เอกสารหมายเลข 10) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 
รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล………………….. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 
ใบเบิกสินคา 

 
วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 

 
แผนก…………………………………...........  ขอเบิกสินคาจากแผนกคลังสนิคา 
ตามรายการและราคาตอไปนี ้
 

ราคาทุน ราคาขาย จํานวน
หนวย 

รายการสินคา 
หนวยละ จํานวนเงิน หนวยละ จํานวนเงิน

หมายเหต ุ

       
       
       
       
       
       
       
       
  รวม     
 
 
 

     ผูเบิกสนิคา         ผูจายสนิคา            ผูรับสินคา 
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 (เอกสารหมายเลข 11) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบเบิกเงิน 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวนเงิน 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
        (ตัวอักษร)    ........................................................................       รวมเงนิ   
 
 
 

          ผูรับเงิน            ผูอนุมัติ 
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(เอกสารหมายเลข 12) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบสําคัญเงินสดยอย 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ชื่อผูเบิก………………………………………................แผนก……………………………………………...... 
ขอเบิกเงนิสดยอยตามรายการดังตอไปนี ้
 

ใบสําคัญ 
เลขที ่ ลงวนัที ่ รายการ จํานวนเงิน 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     (ตัวอักษร)   .........................................................................              รวม   
 
 
 

      ผูอนุมัติ          ผูเก็บรักษาเงนิสดยอย      ผูรับเงิน 
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 (เอกสารหมายเลข 13) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบสรุปยอดรายรับประจําวัน 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ไดรับเงินสดและเช็คประจําวันตามรายการตาง ๆ   ดังนี ้
 

 
ลําดับที ่ รายการ จํานวนเงิน 

1 ทุนเรือนหุน   
2 รายไดคาธรรมเนียมแรกเขา   
3 ขายสินคา   
4 ภาษีขาย   
5 ถอนเงินฝากธนาคาร   
6 ...............................................   
7 ...............................................   
8 ...............................................   
9 ...............................................   

10 ...............................................   
    
    
 รวมเงนิ   

 
 
 

      พนกังานบัญช ี              ผูตรวจสอบ 
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 (เอกสารหมายเลข 14) 
 

เลมที…่…… 
เลขที่……… 

 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบสรุปยอดรายจายประจําวัน 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

ไดจายเงนิสดและเช็คประจําวนัตามรายการตาง ๆ   ดังนี ้
 

 
ลําดับที ่ รายการ จํานวนเงิน 

1 จายคืนคาหุน   
2 ซื้อสินคา   
3 ภาษีซื้อ   
4 นําเงินฝากธนาคาร   
5 จายคาใชจายตาง ๆ   
6 จายคาธรรมเนียมธนาคาร   
7 ...............................................   
8 ...............................................   
9 ...............................................   

10 ...............................................   
    
    
 รวมเงนิ   

 
 
 

      พนกังานบัญช ี               ผูตรวจสอบ 
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 (เอกสารหมายเลข 15) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบโอนบัญชี 
 

วันที…่…….เดือน……………………พ.ศ. ………… 
 

รายการ หนา 
บัญชี เดบิต เครดิต 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
   คําอธิบาย  .................................................................................................................................... 
                     ..................................................................................................................................... 
                     ..................................................................................................................................... 
 
 
 

       พนกังานบัญช ี               ผูตรวจสอบ 
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(เอกสารหมายเลข 16) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบสงเงินคาขายสินคา 
ประจําวนั……….……………………………… 

 

ชื่อพนักงานผูรับเงิน…………………………………………………………….. ประจําเครื่องที่ ……………………………… 
รหัสผูใชเครื่อง …………………………….. 
 

ลําดับที ่ รายการ จํานวนเงิน 
1. ธนบัตร     1,000     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
2. ธนบัตร        500     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
3. ธนบัตร        100     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
4. ธนบัตร          50     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
5. ธนบัตร          20     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
6. ธนบัตร          10     บาท ………… ฉบับ     เปนเงิน   
7. เงินเหรียญ    10   บาท ………… เหรียญ  เปนเงิน   
8. เงินเหรียญ     5   บาท ………… เหรียญ  เปนเงิน   
9. เงินเหรียญ     1   บาท ………… เหรียญ  เปนเงิน   
 .................................................................................   

 .................................................................................   
10. บัตรเครดิต         จํานวน…………… ฉบับ    เปนเงิน   
11. คูปองแทนเงินสด  จํานวน………….... ฉบับ    เปนเงิน   
 .................................................................................   
 .................................................................................   
 .................................................................................   
 (                                                           )            รวมเงิน       
 ยอดขายจากเครื่อง   
 เงิน (ขาด) เกินใบสําคัญ   

 

 
 
        (                          )             (   ) 

         ผูสงเงิน                      ผูรับเงิน  
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 (เอกสารหมายเลข 17) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบตรวจนบัสนิคาคงเหลือ 
ณ วันที…่……………………….. 

 

แผนก………………………………………… 
 

ลําดับ
ที่ 
 

 
รายการ 

 

นับได 
จํานวน
หนวย 

จํานวน
หนวย 

(ขาด)/เกิน 

ราคาทุน
หนวยละ 

มูลคาสุทธิที่จะ
ไดรับ 

หนวยละ 

จํานวนเงิน
สินคา 
คงเหลือ 

 
หมายเหตุ 
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(เอกสารหมายเลข 18) 
 

รานสหกรณ………………………………………จํากัด 
เลขที…่…….หมูที…่……ตําบล…………………. 
อําเภอ…………………..จังหวัด………………….. 

 

ใบรับฝากขายสินคา 
วันที…่…………………………….. 

 

ชื่อผูฝากขาย.......................................................................................................................................... 
ที่อยู....................................................................................................................................................... 
.............................................................................................................................................................. 
 

ไดรับฝากขายสินคาตามรายการดังตอไปนี ้
 

ลําดับที ่ รายการ 
จํานวน
หนวย ราคาหนวยละ จํานวนเงิน 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
   ราคาสินคา  
   ภาษีมูลคาเพิม่  
   รวมเงนิทัง้สิน้  

 
 
(………………………………)      (……………………………….) 
            ผูฝากขาย        ผูรับฝากขาย 
 



เลขที่
ป ใบ หนา

เดือน วัน สําคัญ บัญชี หนา ชื่อ
บัญชี บัญชี

(1) (2) (3) (4) (5) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

เงินฝากธนาคาร ภาษี

แรกเขา
เรือนหุนคาสินคา

รายได
คาธรรมเนียม

รับชําระหนี้ขาย
สินคา

สมุดเงินสดรับ

เงินสด
รายการ

จํานวนเงิน

เดบิต เครดิต

…………

บัญชีอื่น ๆทุน
ขาย

(6)

ธนาคาร ธนาคาร
………… …………

ธนาคาร
ที่มีภาษี

ขาย
สินคาที่
ไมมีภาษี

(แบบสมุดบัญชีหมายเลข 1)



เลขที่
ป ใบ หนา

เดือน วัน สําคัญ บัญชี หนา ชื่อ
บัญชี บัญชี

(1) (2) (3) (4) (5) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

สมุดเงินสดจาย

เงินสด
รายการ

จํานวนเงิน

ภาษี
ซื้อ

บัญชีอื่น ๆจายชําระ

ซื้อสินคา

(6)

เครดิต เดบิต

ดําเนินงาน
คาใชจาย คาใชจาย

ธนาคาร
เงินฝากธนาคาร

การคา…………
ธนาคาร
…………

เจาหนี้
…………

ในการธนาคาร
ซื้อ

สินคา
ที่มีภาษี

ซื้อ
สินคาที่
ไมมีภาษี

(แบบสมุดบัญชีหมายเลข 2)



วัน เลขที่ หนา สินคา สินคาที่ เงื่อนไข สินคา สินคาที่ สินคา สินคาที่ รวม
เดือน ใบ รายชื่อเจาหนี้ บัญชี ที่มีภาษี ภาษี ไมมีภาษี สินคา สินคาที่ รวม การ ที่มีภาษี ภาษี ไมมีภาษี สินคา สินคาที่ รวม ที่มีภาษี ภาษี ไมมีภาษี เงิน
ป สําคัญ จํานวน ซื้อ จํานวน ที่มีภาษี ภาษีซื้อ ไมมีภาษี เงิน ชําระเงิน จํานวน ซื้อ จํานวน ที่มีภาษี ภาษีซื้อ ไมมีภาษี เงิน จํานวน ซื้อ จํานวน

เงิน เงิน จํานวนเงิน จํานวนเงิน เงิน เงิน จํานวนเงิน จํานวนเงิน เงิน เงิน

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23)

รวมเงินสดยกไป รวมเงินเชื่อ

สมุดซื้อ

รวมซื้อประจําวันเงินสด เงินเชื่อ

(แบบสมุดบัญชีหมายเลข 3)



วัน หนา
เดือน เลขที่ บัญชี สมาชิก มิใชสมาชิก สินคาที่ สมาชิก มิใชสมาชิก สินคาที่ สินคา
ป ใบสําคัญ ยอย จํานวน จํานวน ไมมีภาษี รวมเงิน จํานวน จํานวน ไมมีภาษี รวมเงิน จํานวน ภาษี ที่ไมมี รวมเงิน

เงิน เงิน จํานวนเงิน เงิน เงิน จํานวนเงิน เงิน ขาย ภาษี

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20)

รวมขายประจําวัน

ภาษีขายจํานวนเงิน

เงินสด

สมุดขาย

เงินเชื่อ
สินคาที่มีภาษี สินคาที่มีภาษี สินคาที่มีภาษีรายชื่อลูกหนี้

ภาษีขายจํานวนเงิน

(แบบสมุดบัญชีหมายเลข 4)



เลขท่ี หนา
ใบสําคัญ บัญชี

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

สมุดรายวันทั่วไป

เดบิต เครดิตรายการวัน เดือน ป

(แบบสมุดบัญชีหมายเลข 5)



เลขที่ รวมเงินสด เบิกเงินสด เงินสด
ใบสําคัญ จาย ชดเชย คงเหลือ คาเบี้ยเลี้ยง คาน้ํามัน คารับรอง คาไปรษณีย ภาษีซื้อ

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

รายละเอียดการจายวัน เดือน ป รายการ

สมุดเงินสดยอย (แบบสมุดบัญชีหมายเลข 6)



หนา
บัญชี เดบิต เครดิต

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

รายการวัน เดือน ป

    (แบบสมุดบัญชีหมายเลข 7)

สมุดบัญชีแยกประเภททั่วไป
บัญชี……………………(1)………………………….

เดบิต เครดิต ยอดคงเหลือ



ชื่อลูกหนี้……………………(1)………………………………..
ที่อยู……...……...…….……(2)………...…….…..…...………

เลขที่ จํานวนเงิน จํานวนเงิน
เอกสาร เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

บัญชียอยลูกหนี้การคา

วัน เดือน ป รายการ คงเหลือ หมายเหตุ

(แบบบัญชีหมายเลข 8)



ชื่อเจาหนี้….……..…………(1)………………………………..

ที่อยู……...……...…….……(2)………...…….…..…...………

เลขที่ จํานวนเงิน จํานวนเงิน
เอกสาร เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

บัญชียอยเจาหนี้การคา

วัน เดือน ป รายการ คงเหลือ หมายเหตุ

(แบบบัญชีหมายเลข 9)



ชื่อลูกหนี้...............(1)…….............................
ที่อยู………………………(2)…………………………….
สินคาที่ผอนชําระคือ…………(3)…………….ตามสัญญาเลขที่………(4)………วันที่……………………………
จํานวนงวดที่ขอผอนชําระ……(5)………….งวด  งวดละ…………(6)………………บาท

คาสินคา ดอกผล ภาษีขาย คาสินคา
     ดอกผล   
รอตัดบัญชี

ภาษีขายที่ยังไม
ไดรับเงิน

ที่ไดรับเงิน
  ที่ยังไมได  
รับเงิน

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

(แบบบัญชีหมายเลข 10)

งวดที่ชําระ รวมเงินวัน เดือน ป
ชําระ กําไรคงเหลือ

รวมเงิน

                                                                            บัญชียอยลูกหนี้ขายผอนชําระ                                                    



(3) (4) (3) (4) (3) (4) 

(แบบบัญชีหมายเลข 11)

บัญชียอยสะสมยอดซื้อของสมาชิก
ชื่อสมาชิก…………….(1)……………เลขทะเบียนที่………(2)………….

วัน เดือน ป จํานวนเงิน วัน เดือน ป จํานวนเงิน วัน เดือน ป จํานวนเงิน



ยอดซื้อสินคา รวม
เลขที่สมาชิก ชื่อสมาชิก ระหวางป อัตรา อัตรา เงินปนผล ลายมือชื่อผูรับเงิน วัน เดือน ป

รอยละ รอยละ และเงินเฉลี่ยคืน
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

จํานวนเงิน จํานวนเงิน

บัญชียอยจายเงินปนผลและเงินเฉลี่ยคืน
สําหรับปสิ้นสุดวันที่………………………………….

เงินปนผลตามหุน เงินเฉลี่ยคืน

(แบบบัญชีหมายเลข 12)



เลขที่
ใบ คา คาใชจาย คาใชจาย คา คา คา คา คา คา เงินเดือน คาใชจาย

สําคัญ ขนสง อื่น ๆ ซื้อสินคา ภาษีซื้อ สงเสริม โทรศัพท สื่อสาร เครื่องเขียน พาหนะ หีบหอ น้ํา - ไฟฟา คาจาง เบ็ดเตล็ด ดําเนินงาน ภาษีซื้อ
การขาย แบบพิมพ เบี้ยเลี้ยง

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

ทะเบียนคาใชจายในการซื้อและดําเนินงาน

คาใชจายในการซื้อสินคา คาใชจายดําเนินงาน

วัน เดือน ป

รวมเงินสดยกไปสมุดเงินสดจาย รวมเงินสดยกไปสมุดเงินสดจาย

(แบบทะเบียนหมายเลข 1)



เลขที่ จํานวน
วัน เดือน ป รายการสินคาที่เบิกไปใช ใบ หนวย คาเครื่องเขียน คาใชจาย

สําคัญ ที่เบิก แบบพิมพ เบ็ดเตล็ด

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

คารับรอง คาหีบหอตอหนวย จํานวนเงิน ตอหนวย จํานวนเงิน

ทะเบียนสินคาเบิกใช

ราคาทุน ราคาขาย ประเภทคาใชจาย (ราคาทุน)

(แบบทะเบียนหมายเลข 2)



เลขที่
ใบสําคัญ ชื่อธนาคาร เลขที่ จํานวนเงิน ลายเซ็น วันที่รับเช็ค

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

หมายเหตุ

ทะเบียนคุมเช็คจาย

ผูรับเช็คสั่งจายแก/ชื่อเจาหนี้วัน เดือน ป เช็คสั่งจาย

(แบบทะเบียนหมายเลข 3)



เลขที่ วันที่นําไปฝาก
ใบสําคัญ ชื่อธนาคาร เลขที่ ลงวันที่ ธนาคาร

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

หมายเหตุ

ทะเบียนคุมเช็ครับ

รับเช็คจาก/ชื่อลูกหนี้วัน เดือน ป
จํานวนเงิน

รายละเอียดเช็ค

(แบบทะเบียนหมายเลข 4)



จํานวน ราคาทุน ราคาขาย
หนวย ตอหนวย ตอหนวย

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

ทะเบียนสินคา

วัน เดือน ป ใบสําคัญที่ ลําดับที่ รายการ รวมเงิน รวมเงิน หมายเหตุ

(แบบทะเบียนหมายเลข 5)



จํานวน ราคาขายเดิม ราคาขายใหม รวมราคา รวมราคา เพิ่มราคา ลดราคา
หนวย หนวยละ หนวยละ ขายเดิม ขายใหม ขาย ขาย

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

ทะเบียนเพิ่ม - ลดราคาขาย

วัน เดือน ป รายการ หมายเหตุ

(แบบทะเบียนหมายเลข 6)



จํานวน ราคาทุน ราคาขาย
หนวย ตอหนวย ตอหนวย ราคาทุน ราคาขาย ราคาทุน ราคาขาย

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ทะเบียนรับคืน - สงคืนสินคา

รวมสงคืน รวมรับคืนวัน เดือน ป รายการ

(แบบทะเบียนหมายเลข 7)



                                                                                       (แบบรายงานหมายเลข 1)

                                                    รายงานภาษีซื้อ

(3)

วัน เดือน ป เลขท่ี
(4) (5) (7) (8)

รวม

(6)

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร

ชื่อผูประกอบการ  รานสหกรณ..............................(1).....................จํากัด
ชื่อสถานประกอบการ............................................(2)..................................

ใบกํากับภาษี รายการ มูลคาสินคา
หรือบริการ

จํานวนเงินภาษี
ท่ีชําระไวแลว



รายงานภาษีขาย

(3)

มูลคาสินคา
วัน เดือน ป เลมที่/เลขท่ี หรือบริการ

(4) (5) (7) (8)

รวม

          เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร
ใบกํากับภาษี รายการ

(6)

จํานวนเงินภาษี
ท่ีชําระไวแลว

ชื่อสถานประกอบการ..........................(2).............................................
ชื่อผูประกอบการ................................(1).............................................

              (แบบรายงานหมายเลข 2)



               

วัน เดือน ป เลขท่ี รับ จาย คงเหลือ
(7) (8) (9) (10) (11) (12)

(แบบรายงานหมายเลข 3)

ชื่อผูประกอบการ....................(1).............................................

      แผนที่............
รายงานสินคาและวัตถุดิบ

ชื่อสถานประกอบการ..............(2)...............เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร
ชื่อสินคา / วัตถุดิบ..................(4)...............สํานักงานใหญ  สาขา
ชนิด / ขนาด .........................(5)....................ปริมาณนับ...................(6).....................

ใบสําคัญ ปริมาณสินคา วัตถุดิบ หมายเหตุ

(3)



เงินสดคงเหลือยกมา

……………………….. ...............................
...............................
...............................
...............................
...............................
............................... ………………………

หัก เงินสดจาย
...............................
...............................
...............................
...............................
...............................
ยอดคงเหลือยกไป

เงินสดรับตามจํานวนขางตนฝากไวกับธนาคารดังตอไปนี้
..............................................................
..............................................................
..............................................................

              (แบบรายงานหมายเลข 4)

รานสหกรณ......................................................................จํากัด
ท่ีอยู........................................................................................................

……………………….. ...............................

……………………...

………………………..
………………………..
………………………..

ประจําวันที่..................เดือน......................................พ.ศ............................
รายงานฐานะเงินสดคงเหลือ

...............................

………………………..
………………………..

เงินสดรับ  :

………………………..
………………………..

………………………..
………………………..



เลขทะเบียน เลขที่ ภาษีขายผอนชําระ กําไรขั้นตนที่ยังไมไดรับเงินคงเหลือ
สมาชิก สัญญา รอตัดบัญชีคงเหลือ

รายละเอียดยอดลูกหนี้ขายผอนชําระคงเหลือ
ณ วันที่..................................................................

ชื่อ - นามสกุล ดอกผลขายผอนชําระ
รอตัดบัญชีคงเหลือคงเหลือ

ลูกหนี้ขายผอนชําระ



เลขทะเบียน เลขที่
สมาชิก สัญญา งวดที่ จํานวนเงิน คาสินคา ดอกผล ภาษีขาย เลขที่ใบกํากับภาษี จํานวนงวดคางสง จํานวนเงิน

เงินคางวดคางสง รวมชื่อ - นามสกุล

รายละเอียดลูกหนี้ขายผอนชําระคางสงเงินงวด




